
jl

r

"m"
®

i y

MAGISTRÁT MĚSTA
Odbor Životního prostředí

DNE: 3 1 -Ô7- 2019oddělení Vodoprávní úřad +J-s ec
nám. Dr. E. Beneše l, 460 59 Liberec l

tel. 485 244 861, IDDS: 7c6by6u, el. podatelna: posta@magistrat.liberec.cz

č.j.: ZPVU/4330/278689/ B-K, t
CJ MML 163599/19
Vyřizuje:

Liberec, dne 30.07.2019

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj
Husinecká 1024/11a
130 00 Praha 3-Žižkov

ROZHODNUTÍ

Rozhodnutl
::=:"" ?°"

;:

j;

Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve správním řízení posoudil
žádost, kterou dne 20.12.2018 podal

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, IČ: 01312774,
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. dle § 8 odst. 1 písm. a) Č. 2 vodního zákona

povoluje

nakládání s povrchovými vodami - jejich vzdouvání
vodní nádrži na místě:

Identifikátor kraje
Název kraje
Identifikátor obce
Název obce
Identifikátor katastrálního území
Název katastrálního území
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí
Název vodního toku
Hydrogeologický rajon
Útvar povrchových vod

Říční km vodního toku
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y)

a akumulaci (dále jen "nakládání s vodami") ve

CZ051
Liberecký
564184
Křižany
796697
Žibřidice
parč. č. 2539, 2540, 2541, 2543
1-14-03-0080-0-00
zdislavský potok
4640 - Křída Horní Ploučnice
OHL_0950 Ploučnice od pramene
po Panenský potok
0,500-0,800
975216; 701308 (hráz),

v tomto rozsahu:
Vzdouvání, akumulace
Zdroj vody (Č 01)
Maximální hladina akumulované (vzduté) vody
Kóta hladiny celkového ovladatelného prostom
nádrže
Kóta hladiny stálého nadržení
KÓta dna nádrže

akumulace
z vodního toku
363,10 m n.m.

362,45 m n.m.
362,30 m n.m.
358,82 m n.m.



č..i. CJ MML 163599/19 str. 2

celkový objem akumulované vody
objem celkového ovladatelného prostoru nádrže
Objem retenčního (ochranného) prostoru
Objem stálého nadržení
Délka vzdutí při maximální hladině
Časové omezení platnosti povolení

85,000 tis. m'
60,495 tis. m'
6,200 tis. m'
54,295 tis. m'
275 m
na dobu existence souvisejícího vodního
díla (malá vodní nádrŽ)

Účel povoleného nakládání s vodami: vzdouvání a akumulace povrchových vod, ochrana před
povodněmi.

II. dle § 15 vodního zákona a § 115 stavebního zákona

povoluje

provedení stavby vodního díla:
,,Vodní nádrž a Část polní cesty C12 v k.ú. Žibřidice"

(dále jen "stavba") na pozemcích parč. č. 2539, 2540, 2541, 2543 v katastrálním území Žibřidice.

Údaje o místu předmětu rozhodnutí:

Identifikátor kraje
Název kraje
Identifikátor obce
Název obce
Identifikátor katastrálního území
Název katastrálního území
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí
Název vodního toku
Hydrogeologický rajon
Útvar povrchových vod

Říční kin vodního toku
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y)

CZ051
Liberecký
564184
Křižany
796697
Žibřidice
parč. č. 2539, 2540, 2541, 2543
1-14-03-0080-0-00
zdislavský potok
4640 - Křída Horní Ploučnice
OHL 0950 Ploučnice od
po Panenský potok
0,500-0,800
975216; 701308 (hráz).

pramene

Stavba obsahuje:
IO 01 Vodní nádrŽ

Typ vodní nádrže (Č 14)
Zatopená plocha při hladině ovladatelného prostoru
Délka vzdutí při hladině ovladatelného prostoru

IO 02 Hrázové těleso - sypané homogenní, návodní
pojezdná koruna hráze o šířce 3,5 m, sklon vzdušného líce

Typ hráze podle materiálu
Druh hráze
Typ hráze podle umístění
Kóta koruny hráze
Maximální výška hráze nade dnem údolí
Délka koruny hráze
Návrhová kapacita spodních výpustí
Kapacita dalších zařízení pro odtok velkých vod
kromě spodních výpustí

údolní protékaná
3,7923 ha
275 m

líc opevněný kamenným pohozeni, občasně
1:2, sklon vzdušního líce 1:3,7
zemní sypaná
tížná
přímá
363,50 m n.m.
5,08 m
200,60 m
0,408 m'/s

23,800 m'/s

IO 03 Výpustné zařízení - prefabrikovaný dvoudlužový požerák s betonovým základem 1 m, o vnitřních
půdorysných rozměrech 1,5 x 1,3 m a celkové výšce se základem 5,7 m, odtok z požeráku zajištěn



čj. CJ MML 163599/19 str. 3

drátkobetonovým hrdlovým potrubím DN 600 o délce 25 m, zakončeno betonovým výustním objektem
s vývařištěm; za výustním objektem s vývařištěm bude v délce 3,0 m provedeno opevněni dna nového
odtokového koryta, které bude ukončeno patkou z lomového kamene.

IO 04 Bezpečnostní přeliv - přímý, v tělese hráze pro převedení průtoku Q100, bude opevněn dlažbou
z lomového kamene do betonu, na hranici mezi korunou přelivu a skluzem budou provedeny příčné prahy
z těžkého lomového kamene; skluz v proměnné šířce 35 - 25 m bude opevněn rovnaninou z lomového
kamene do betonu s plynulýni přechodem do opevnění vývařiště, vývařiště ukončeno prahem z těžkého
lomového kamene do betonu, kameny budou nepravidelně vyčnívat nad dno min. 0,5 m; za konstrukcí
tohoto prahu bude na celou délku odtokového koryta provedeno jeho opevnění z rovnaniny lomového
kamene na sucho ve dně i na svazích.

(IO 05 Polní cesta C12 - není součástí rozhodnutí, řešeno samostatným povolením stavebního úřadu).

III. stanovuje dle § 36 odst. 2 vodního zákona minimální zůstatkový průtok v hodnotě Q330d
v množství 35,0 l/s pod hrází, pokud není přítok do vodní nádrže nižší než tato hodnota. Minimální
zůstatkový průtok bude zajištěn přes objekt výpustného zařízeni (požerák).

IV. dle § 61 odst. 5 vodního zákona rozhoduje o zařazení vodního díla ,,Vodní nádrž a část polní
cesty C12 v k.ú. Žibřidice" do IV. kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu (TBD) dle
vyhlášky č. 471/2001 Sb., o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly, ve znění pozdějších
předpisů, na základě posudku o zařazení vodního díla vypracovaného společností VODNÍ DÍLA -
TBD a.s. ze dne 06.03.2018.

V. Stanoví povinnosti a podmínky pro nakládání s vodami a provedení stavby:
1. Pod hrází vodní nádrže bude zachován stanovený minimální zůstatkový průtok přes objekt

výpustného zařízení (požerák). Pro kontrolu stanoveného minimálního zůstatkového průtoku osadí
žadatel, po dohodě se správcem toku, měrný profil (např. vodočetnou lat' s vyznačením min. hladiny
vody pro daný průtok).

2. Ve vodní nádrž bude osazena vodočetná lat' s vyznačením provozní a maximální hladiny vody
v nádrži. Osazení latě bude Vodoprávnímu úřadu písemně oznámeno.

3. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, kterou
vypracoval v listopadu 2017, případné změny nesmí být
provedeny bez předchozího povolení Vodoprávního úřadu.

4. Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.
5. Před započetím stavby bude Vodoprávnímu úřadu předložen povodňový a havarijní plán stavby ke

schválení.
6. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2021.
7. Stavba musí být vytýčena oprávněnou osobou.
8. Stavba bude prováděna dodavatelsky.
9. Stavebník oznámí Vodoprávnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: vytýčení

stavby, dokončení stavby - předání stavby investorovi.
10. Před zahájením stavebních prací bude Vodoprávnímu úřadu písemně sdělen zhotovitel staveb

a termín zahájení stavebních prací.
11. Stavebník zajistí před zahájením stavby vytýčení stávajících podzemních sítí prostřednictvím jejich

správců a při stavbě bude postupovat tak, aby nedošlo k jejich poškození.
12. Na stavbě bude veden řádný stavební deník, který bude předložen při závěrečné kontrolní prohlídce.
13. Před podáním žádosti o kolaudační souhlas musí být Vodoprávnímu úřadu předložen ke schválení

manipulační řád vodního díla vypracovaný v souladu se stanovisky správce toku a správce povodí
k tomuto manipulačnímu řádu.

14. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.
15. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu ke stavbě vodní nádrže bude mimo jiné doloženo:

vytyčovací výkres případně geodetické zaměření stavby na podkladě katastrální mapy, protokol



č.j. CJ MML 163599/19 str. 4

o předání a převzetí stavby, prohlášení o vlastnostech a certifikáty použitých výrobků, protokol
o hutnící zkoušce hráze, zkoušky betonu, dokumentace skutečného provedení stavby, vyjádření
správce vodního toku ke kolaudaci, vyjádření Českého Rybářského svazu ke kolaudaci, stanoviska
dotčených orgánů ke kolaudaci stavby (Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí; Magistrát
města Liberec, odbor územního plánování; Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí
a zemědělství), schválený manipulační řád, stavební deník k nahlédnutí.

16. Budou dodrženy podmínky uvedené v následujících vyjádřeních a stanoviscích:
- vyjádření Český rybářský svaz, z.s., Severočeský územní svaz, zn. 224-2/18 ze dne 14.02.2018,
- stanovisko správce povodí Povodí Ohře, státní podnik, pod zn.: POH/l4434/2018-2/032100

ze dne 03.04.2018,
- stanovisko správce toku Lesy České republiky, státní podnik, č.j.: LCR956/000345/2018 ze dne

25.04.2018,
- závazné stanovisko Magistrátu města Liberec, Odboru životního prostředí,

zn.: MML/ZPOP/Oly/137397/18-SZ110308/18/2 ze dne 13.06.2018, souhlas se zásahem do
významného krajinného prvku.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, IČ: 01312774, Husinecká
1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov.

Odůvodnění:

Dne 20.12.2018 podal žadatel žádost o povolení k nakládání s vodami a o stavební povolení na výše
uvedenou stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. Dle § 115 odst. 12 vodního zákona
se jednalo o společné řízení.

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 2 a § 10 vyhlášky Č. 183/2018 Sb.,
o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných
vodoprávnímu úřadu, a dalšími doklady, a to:
· 3 x projektová dokuníentace, kterou zpracoval

v listopadu 2017,
" výpis z katastru nemovitostí a kopie katastrální mapy,
· rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, č.j.: SPU

142126/2015 ze dne 13.04.2015 o schválení návrhu komplexních pozemkových úprav (nahrazuje
rozhodnutí o umístění stavby) (právní moc 13.07.2015),

· rozhodnutí Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství,
č.j.: KULK 36720/2018 OŽPZ 253/2018 ze dne 25.04.2018, o udělení výjimky na zvlášť' chráněné
živočichy,

· souhrnné vyjádření Magistrátu města Liberec, Odboru životního prostředí,
zri.: MML/ZP/Piv/023236/18-SZ 023236/18/2 ze dne 16.05.2018,

· závazné stanovisko Magistrátu města Liberec, Odboru životního prostředí,
zn.: MML/ZPOP/Oly/l37397/18-SZ1 10308/18/2 ze dne 13.06.201 8, souhlas se zásahem
do významného krajinného prvku,

· závazné stanovisko Magistrátu města Liberec, Odboru životního prostředí,
zn.: MML/ZPOP/Vac/056256/18-SZ022956/18/2 ze dne 08.03.2018, souhlas se stavbou do 50 m od
lesa,

· závazné stanovisko Magistrátu města Liberec, Odboru životního prostředí,
zn.: MML/ZPOO/Rus/034842/18-SZ023236/18 ze dne 07.02.2018, souhlas dle zákona o odpadech,

· závazné stanovisko Magistrátu města Liberec, Odboru hlavního architekta,
zn.: HA/7110/053411/18/St-HAUP CJ MML 077500/18 ze dne 18.04.2018,

· posudek VODNÍ DÍLA - TBD a.s. ze dne 06.03.2018, o zařazení vodního díla z hlediska technicko-
bezpečnostního dohledu,

· stanovisko správce toku Lesy České republiky, státní podnik, č.j.: LCR956/000345/2018 ze dne
25.04.2018,



č,i. CJ MML 163599/19 str. 5

· stanovisko správce povodí Povodí Ohře, státní podnik, ze dne 03.04.2018
pod zri.: POH/14434/2018-2/032100,

" vyjádření správců sítí k existenci jejich zařízení (Telco Pro Services, a.s., Severočeské vodovody a
kanalizace, a.s., ČEZ Distribuce, a.s., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., České
Radiokomunikace, a.s., DIAMO, státní podnik),

· vyjádření Obec Křižany, zn.: OUKR/486/2017 ze dne 21.06.2017,
" vyjádření GridServices, s.r.o., zn.: 5001530514 ze dne 10.07.2017,
" vyjádření Český rybářský svaz, z.s., Severočeský územní svaz, zn. 224-2/18 ze dne 14.02.2018,
· smlouva č. 1249-2018-541201 o udělení souhlasu k provedení stavby mezi Státním pozemkovým

úřadem a Obcí Křižany ze dne 20.12.2018, k p.p.č. 2536, 2539, 2540, 2541, 2543 a provizorně
k p.p.č. 2669/2, 2148 - vše v k.ú. Žibřidice,

· rozhodnutí Magistrátu města Liberec, odbor stavební úřad, č.j.: SURR/7130/003688/19-Vá/SP ze
dne 24.04.2019, o povolení stavby IQ 05 polní cesta Cl2,

· rozhodnutí Obecního úřadu Křižany, zn.: OUKR/705/2018 ze dne 09.11.2018 povolení kácení
dřevin,

· hydrologické údaje povrchových vod ČHMÚ, zn. P1700 ze dne 30.08.2017.

Vodoprávní úřad oznámil dne 07.06.2019 pod č.j.: ZPVU/4330/278689/18 CJ MML 119722/19 zahájení
řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Vodoprávní úřad podle ustanovení § 112 odst. 2
stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry byly dobře známy
a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení. Účastníci byli upozorněni, že mohou uplatnit
námitky do deseti dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Námitky nebyly vzneseny.

Na základě posudku k zařazení díla vypracovaného společností Vodní díla - TBD a.s., ze dne 06.03.2018
bylo vodní dílo zařazeno do IV. kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu (TBD).

Doba platnosti povolení k nakládání s vodami byla stanovena v souladu s ustanovením § 9 odst. 7
vodního zákona na dobu existence souvisejícího vodního díla.
Termín dokončení stavby stanovil Vodoprávní úřad v souladu s podanou žádostí do 31.12.2021.
Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
v ustanoveních vodního zákona a projednal ji s účastníky řízení a s dotčeným správním úřadem a zjistil,
že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Lze
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení
dobrého stavu/potenciálu vod. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě
shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení.

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů
ve výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osob¥:
Obec Křižany, GridServices, s.r.o., ceský rybářský svaz, z. s., Severočeský územní svaz Ústí nad Labem,
Povodí Ohře, státní podnik, Lesy České republiky, s.p.,

Českolipská zemědělská a.s., Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský
pozemkový úřad pro Liberecký kraj,

Vypořádání s návrhy, námitkami a vyjádřeními účastníků:

- Účastníci neuplatnili návrhy, námitky a k podkladům rozhodnutí se nevyjádřili.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnuti může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a 83 správního řádu odvolání
ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Libereckého kraje podáním učiněným
u Magistrátu města Liberec.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je



č.j. CJ MML 163599/19 str. 6

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Při převodu nebo přechodu majetku, se kterým je spojeno toto povolení, je nutné, aby dosavadní
oprávněný upozornil nového nabyvatele na povinnost oznámit podle § 11 odst. 1 vodního zákona, tuto
skutečnost příslušnému vodoprávnímu úřadu ve lhůtě 2 měsíců ode dne, kdy k převodu nebo přechodu
došlo.

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci rozhodnutí zašle stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené
projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další vyhotovení
ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. Stavebník je povinen
štítek před zahájením stavby uniístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam
až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit
jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.
Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. Rozhodnutí pozbývá platnosti,
jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.
Povolení ke vzdouvání a akumulaci povrchové vody je vydáváno bez ohledu na jakost povrchové vody
v místě tohoto povoleného nakládání.

otisk úředního razítka
Ing. Jaroslav Rašín, v. r.

vedoucí odboru životního prostředí

Rozdělovník na str. 7



č.j. CJ MML 163599/19 str. 7

Poplatek:
Správni poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, se nevyměřuje.

Obdrží:
účastníci (dodejky):
1. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, IDDS: z49per3
2. Obec Křižany, IDDS: w6rbdc5
3. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
4. Český rybářský svaz, z. s., Severočeský územní svaz Ústí nad Labem, Střekovské nábřeží č.p. 975/51,
Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 3
5. Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm
6. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn
7.
8.
9. MAZÁNEK s.r.o., IDDS: myu3bf2
10.
l l. Českolipská zemědělská a.s., IDDS: ikzdku2
12. Na Terase č.p. 83, Zlatníky-Hodkovice, Hodkovice, 252 41 Dolní Břežany

dotčené orgány:
13. Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, 460 01 Liberec l
14. Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, nám. Dr. E. Beneše č.p. Ill, 460 01 Liberec l
15. Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: c5kbvkw

ostatní:
16. Městský úřad Osečná, Stavební úřad, IDDS: r2rbb9r

lx pro spis (A-2202)


		2020-09-04T14:13:47+0200
	Ing. Bohuslav Kabátek
	Podepsáno programem vOKOsCom




